平成 28 年 10 月 26 日

各位

                        上場会社名    北海道瓦斯株式会社

                        代表者      代表取締役社長 大槻 博

                        （コード番号    9534）

                        問合せ先責任者  取締役 常務執行役員 経理部担当

                         経理部長 堤 信之

                       （TEL. 011-207-7250）

平成 29 年 3 月期 第 2 四半期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 28 年 4 月 28 日に公表いたしました、平成 29 年 3 月期第 2 四半期業績予想と実績に差異が生じましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成 29 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成 28年 4月 1 日～平成 28 年 9月 30 日）

平成 29 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値との差異（平成 28年 4月 1 日～平成 28 年 9月 30 日）

差異が生じた理由

 主要セグメントであるガスにおいて、原料在庫の価格影響を想定以上に受けたこと、また営業経費に関しては

当第２四半期にかけ、やや積極的に執行したことなどから、連結・個別決算とも営業利益以下、各利益において

当初の想定を下回りました。一方、ガス販売量等は堅調に推移しており、気温、原料価格の変動要素はあるもの

の、通期の業績見通しにつきましては、予想通りを見込んでおりますため、現時点での修正はありません。なお、

今後、業績予想数値に修正が必要な場合には速やかに公表いたします。

以上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 250 200 150 1.88

実績値（Ｂ） 34,264 △ 287 △ 11 △ 131 △ 1.64

増減額（Ｂ－Ａ） △ 735 △ 537 △ 211 △ 281

増減率（％） △ 2.1 － － －

（ご参考）前期実績
（平成28年3月期第2四半期）

39,763 569 388 201 2.62

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 29,000 200 150 100 1.25

実績値（Ｂ） 28,084 △ 608 △ 295 △ 227 △ 2.85

増減額（Ｂ－Ａ） △ 915 △ 808 △ 445 △ 327

増減率（％） △ 3.2 － － －

（ご参考）前期実績
（平成28年3月期第2四半期）

33,522 701 511 391 5.07